
    

Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per il Personale scolastico 

Ufficio II - Dirigenti scolastici 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 

Sito web: http://www.miur.gov.it/ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto dipartimentale n. 1087 del 15.07.2019 con cui sono state approvate le 

graduatorie dei dirigenti scolastici da inviare all’estero distinte in aree linguistiche e le 

successive rettifiche; 
 

VISTA la nota protocollo n. AOODGPER 22779 del 1 agosto 2020 con la quale il dirigente scolastico 

Ricco Fortunato ha dichiarato di rinunciare all’assegnazione della sede all’estero; 
 

VISTE la nota protocollo n. AOODGPER 23793 del 7 agosto 2020 con la quale il dirigente scolastico 

Marrè Bianca Maria Pia ha dichiarato di rinunciare all’assegnazione della sede all’estero e la 

nota, assunta al protocollo con n. AOODGPER  23930 del 10 agosto 2020, con cui lo stesso 

dirigente scolastico Marrè Bianca Maria ha comunicato di non poter garantire la 

permanenza all’estero per sei anni consecutivi; 
 

VISTA la nota protocollo n. AOODGPER24311 del 11 agosto 2020 con la quale il dirigente 

scolastico Burgnich Maria Anna ha dichiarato di rinunciare all’assegnazione della sede 

all’estero; 
 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art.12 del decreto dipartimentale n. 2020/2018, in caso di non 

accettazione di destinazione all’estero si procede al depennamento dalla relativa 

graduatoria;  
 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3- comma 1. b del decreto dipartimentale n. 2020/2018 sono 

depennati dalla graduatoria coloro che non potranno assicurare la permanenza all’estero 

per i successivi sei anni;  
 

RITENUTO pertanto, di dover depennare dalla graduatoria AREA LINGUISTICA INGLESE i dirigenti 

scolastici: Ricco Fortunato, Marrè Bianca Maria Pia e Burgnich Maria Anna; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. Per i motivi su citati, le graduatorie di cui al Decreto n. 1087 del 15.07.2019 e le successive 

rettifiche, sono modificate nell’area linguistica INGLESE con il depennamento di cui in premessa e 

costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2 

1. Le predette graduatorie, pubblicate sul sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione in 

applicazione dell’articolo 9, comma 1, del decreto n. AOODPIT 2020 del 20 dicembre 2018, hanno 

validità di sei anni e, in ogni caso, fino all’approvazione delle graduatorie successive. 

 

Art. 3 

1. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 

                                          

      IL DIRETTORE GENERALE 

              Filippo Serra 


		2020-09-03T08:26:17+0000
	SERRA FILIPPO


		2020-09-03T15:01:30+0200
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001052.03-09-2020




